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Öz 

Mecmualar klasik Türk edebiyatı araştırmalarının birincil kaynaklarındandır. 600 yılı 
kapsayan klasik Türk edebiyatının birikim aktarımının önemli bir kısmı mecmualar 
sayesinde yapılmıştır. Yazma eserler kategorisinde ele alınan şiir ve güfte mecmuaları da 
edebiyat araştırmacılarının çalışma alanlarından birini oluşturmaktadır. Bu eserlerin 
akademik ilgi ile okunarak günümüz abecesine aktarılması sadece edebiyat sahasına değil 
mecmuanın yazıldığı dönemin dil özellikleri, sosyal yaşantısı, makam, usul ve güfte 
tercihleri gibi pek çok alana da ışık tutmaktadır. Bu özelliği ile mecmuaların Klasik Türk 
Şiiri tarihi ve Türk musikisi içerisinde önemli bir yeri vardır. Aynı zamanda mecmuada 
baskın olan dönemin edebî ve musiki zevki yer yer sosyolojinin alanına da girebilmektedir. 
Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi bu çok yönlü bilgi birikimlerini kendisinde 
barındıran mecmuaların okunduktan sonra hem akademik veri tabanına hem de günümüz 
dünyasına tekrar kazandırılmasında önemli bir görev üstlenmektedir. Bu proje kapsamında 
hazırlanan çalışmada Millî Kütüphane A4724 numarada kayıtlı güfte mecmuası 
incelenmiştir. Çeviri yazı yönteminde dönemin dil özellikleri dikkate alınmıştır. Harekeli 
yazımların ve eserin ana kaynağından farklı imla özelliklerinin olduğu yerde dipnotta ana 
kaynaklara atıfta bulunulmuştur. Çalışmaya konu olan güfte mecmuasının incelenmesi 
sonucu elde edilen veriler sunulmuş ve mecmuanın tanıtımı yapılmıştır. Güftelerde 
belirtilen makamlar, güftekâr isimleri, güftelerin vezinleri, güncel tespiti yapılan güfte 
kayıtları gibi veriler istatistikî olarak tablolar şeklinde gösterilmiştir.  105 varaktan oluşan 
mecmuada tespit edilebilen 50 güftekârın güfteleri MESTAP tablosuna göre tertip 
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Abstract 

Collections are the primary sources of classical Turkish literature research. A significant part 
of the transfer of knowledge of classical Turkish literature, which spans 600 years, has been 
thanks to collections. Poetry and lyric collections, whose manuscript collections are 
discussed, also constitute one of the working areas of literary researchers. Reading this book 
with academic interest and transferring it to today's alphabet sheds light not only on the field 
of literature, but also on many areas such as the language characteristics, social life, maqam, 
rhythm and lyric preferences of the period in which the collection was written. With this 
feature, collections have an important place in the history of Classical Turkish Poetry and 
Turkish music. At the same time, the literary and musical tastes of the period, which are 
dominant in the collections, sometimes enter the space. The Systematic Classification of 
Collections Project undertakes an important task in reintroducing the collections that contain 
this versatile knowledge into both the academic database and the present day after they are 
read. Lyrics collection registered in the National Library number A4724, protected within the 
scope of this project. Periodic language features were not followed in the transcription 
method. Where there are letters with vowels and spellings different from the main source of 
the work, they are converted into main sources in footnotes. The data obtained as a result of 
examining the lyrics collection, which is the subject of the study, is presented and the 
collection is introduced. Data such as the maqams specified in the lyrics, the names of the 
lyrics, the meter of the lyrics, the details recorded in the updated lyrics are statistically 
presented in tabular form.  The lyrics of 50 composers who can be identified in the collection 
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Giriş 

Türkiye ve yurt dışındaki pek çok kütüphanede şiir, güfte mecmuaları bulunmaktadır. 
Yaşadığı dönemin dil, kültür vb. birçok unsurunu bünyesinde barındıran bu eserler bir 
araştırmacı tarafından incelenerek günümüz abecesine aktarılmayı beklemektedir. Bu ve 
benzeri çalışmalarla bu yazmaların tekrardan günümüz ilim dünyasına kazandırılması 
hedeflenmektedir. Eser, özellikleri itibari ile meydana getirildiği döneme ışık tutmaktadır. 
Okunan metin çeviri yazı ile tekrar yazılmasının yanında; eser yazıldığı şekil itibari ile 
yazıldığı dönemin dil özelliklerini de ortaya koymaktadır. Bu noktada incelenen metin 
sadece eserin konu bağlamındaki ilim dalına değil bununla beraber birçok ilim dalına da 
kaynak olma niteliğindedir. Bu bağlamda tarafımızca okunan Millî Kütüphane A4724 
numarada kayıtlı olan güfte mecmuası sadece Tenkitli Neşir Kılavuzu1ndaki esaslar dikkate 
alınarak çeviri yazı ile yazılmamış; incelenerek şair ve yaşadıkları yüzyıl tespitleri yapılarak 
dönemin özellikleri ortaya konulmuş, yer yer tespit edilen güftekârların güftelerinin 
divanlarda tespiti yapılarak mecmua ve divanlar arasındaki farklar da dipnotlarda 
belirtilmiştir. Mecmuada okutucu olarak bir harekeleme söz konusu olmadığından 17. yy’da 
yaşamış olan güftekârın güftesinin döneminin dil özelliklerini taşıdığı düşünülerek 
güftedeki ekler Klasik Osmanlı Türkçesinde Eklerin Ses Düzeni2, Eski Anadolu Türkçesinde Ekler3, 
17. Yüzyılda Ses Değişimleri4 , Türkçede Eklerin Kullanış Şekilleri ve Ek Kalıplaşma Olayları5, Osmanlı 
Konuşma Dili6 ve Stambol’dan İstanbul’a: Osmanlı Türkçesi Telaffuz Kayıtları7 kitapları esas 
alınarak yazılmıştır. Örneğin mecmuanın ilk güftesinin güftekârı olan Abdülahad Nûrî’nin 
tespiti güftedeki mahlastan yapılmıştır. Daha sonra güftenin Abdülahad Nûrî Dîvânı8nda 
tespiti yapılmış; mecmuada “gül-zā[r]em” kelimesinin divanda “pür-zārem” olarak farklılık 
gösterdiği dipnotlarda belirtilmiştir. Bu yönteme bütün mecmua boyunca uyulmuş bu 
sayede hem dönem dil özellikleri hem divan ve mecmua farklılıkları ortaya konmuştur.  

Klasik Türk Edebiyatı araştırmacılarının, özellikle mecmua üzerine çalışanların MESTAP 
hakkında bilgisi olması gerekir. MESTAP, Prof. Dr. Mehmet Fatih Köksal öncülüğünde 
hazırlanan Şiir Mecmualarının Sistematik Tasnifi Projesi’nin kısaltılmış adıdır. MESTAP 
belli bir üniversiteyle sınırlı olmayıp ülke çapında, mecmua özelinde klasik edebiyata gönül 
veren herkes tarafından el birliğiyle gerçekleştirilecek müşterek bir projedir. Bu projenin 
kapsamında yazma eser olarak öncelikle şiir mecmuaları, edebiyatla ilgili mecmualar ve 

 
1 Berat Açil vd., Tenkintli Neşir Kılavuzu (İstanbul: İSAM Yayınları, 2022). 
2 Yavuz Kartallıoğlu, Klasik Osmanlı Türkçesinde Eklerin Ses Düzeni (Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, 2011). 
3 Gürer Gülsevin, Eski Anadolu Türkçesinde Ekler (Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, 2020). 
4 Musa Duman, 17. Yüzyılda Ses Değişimleri (Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, 1995). 
5 Zeynep Korkmaz, Türkçede Eklerin Kullanış Şekilleri ve Kalıplaşma Olayları (Ankara: Türk Dil Kurumu 

Yayınları, 2018). 
6 Yavuz Kartallıoğlu, Osmanlı Konuşma Dili (Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, 2021). 
7 Yavuz Kartallıoğlu, Stambol’dan İstanbul’a: Osmanlı Türkçesi Telaffuz Kayıtları (Ankara: Türk Dil Kurumu 

Yayınları, 2022). 
8 Hüseyin Akkaya, Abdülahad Nûri ve Dîvânı (İstanbul: Kitabevi Yayınları, 2003). 
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cönkler vardır. Projenin hedefi, öncelikle şiir mecmuaları olmak üzere edebiyatla ilgili 
bütün mecmualar ve cönklerin ayrıntılı tasnif ve dökümlere ayrılmasıdır.9 Çalışılan 
mecmua belli bir düzen içerisinde MESTAP tablolarına aktarılmıştır. Çeviri yazı ile yazılan 
mecmua verilerine herkesin kolaylıkla ulaşabilmesi için çalışmamızın Şiir Mecmualarının 
Sistematik Tasnifi Projesi kapsamında nihai MESTAP veri tabanına yüklenmesi önem arz 
etmektedir. Şairlerin genellikle makta beyitlerinden çıkarılan edebî kişiliklerine dair sözleri 
MESTAP’ın sağladığı bu özet tablolar sayesinde oldukça kolay bir erişim haline gelmiş 
olacaktır. 

Çalışılan mecmua ve genel anlamda mecmualar, şu ana kadar ortaya çıkarılmış 
kaynaklarda adı geçmeyen şairleri; adı bilinen ama şairlerin henüz gün yüzü görmemiş 
şiirlerini; eksik nüshası bulunan eserlerini tespit için önemli türlerdir. Ayrıca hem şiir hem 
de güfte mecmuları mevcut kategorilerin dışında yer alabilecek nazım ve aruz şekillerini; 
elimizde bulunmayan besteleri, geçmişteki şahıs ve olaylarla ilgili yeni bilgileri günümüze 
ulaştırmak için önemli bir vasıtadır.10 

1. 06 Mil Yz A 4724’te Kayıtlı Güfte Mecmuası 

1.1. Nüsha Tavsifi 

Millî Kütüphane “06 Mil Yz A 4724 numarada “Mûsikî Mecmuası” ismiyle kayıtlı olan bu 
mecmua, kütüphanenin Millî Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’ndadır. Mecmuanın ikinci 
sayfasında kütüphanenin mührü ve “Merhum Besim Atalay Bağışı” yazılı bir damga yer 
almaktadır. Kütüphanenin oval mührünün altında tükenmez kalemle kayıt numarası 
A:4724 yazılıdır. Metin harekesizdir. Sayfalarda genel bir düzen hâkim olmayıp bazı sayfalar 
sütunlarla ayrılmıştır. Sütunlar arası herhangi bir çizgi yoktur. Sayfalarda yer yer 
boşlukların olduğu görülmektedir. Çoğunlukla beyitlerin veya dörtlüklerin üstlerine 
yazılmış makam isimleri bulunmakla beraber sadece makam isimleri yazılıp boş bırakılmış 
sayfalar da mevcuttur. Mecmuanın ilerleyen sayfalarında hesaplamalar yapıldığı 
görülmektedir. Mecmuanın büyük çoğunluğu siyah mürekkeple istinsah edilmesine 
rağmen hesaplama yapılan kısımlarda kırmızı mürekkep kullandığı görülmektedir. 
Mecmuadaki güftelerin çoğu yayımlanmış veya yayımlanmamış divanlardan tespit 
edilmekle beraber, divanlarda tespiti yapılamamış eserler de bulunmaktadır. 

Başı: 

ʿIşḳuñla cihān beste 
Luṭf eyle ʿināyet ḳıl 
Sonu: Ey nesim-i seḥerī cānda yeriñ var senüñ 
Bülbül-i bī-dile gelsin ḫaberin var senüñ 
 

 
9 M. Fatih Köksal, Mecmua Okumaları (İstanbul: DBY Yayınları, 2023), 55. 
10 M. Fatih Köksal, Eski Türk Edebiyatında Tenkit ve Teori (İstanbul: Kesit Yayınları, 2017), 88-91. 
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1.2. Tertip Hususiyetleri 

Mecmua çoğu yazmada olduğu gibi 1b’den itibaren istinsah edilmeye başlanmıştır. 
Yazmada serlevha, yazmanın kenarında cetvel yoktur, bu yüzden kenar boşlukları 
değişkenlik gösterir. Mecmua oldukça sadedir. Tezhipli, süslemeli yazmalardan değildir. 
Mecmuada herhangi bir haşiye (derkenar) de bulunmamaktadır. Manzumeler çoğunluk 
olarak düz satılar hâlinde yazılmıştır. Yer yer eğimli yazılmış satırlar bulunmaktadır. Bu 
meyil belli bir açı üzerinden korunmamış sayfadan sayfaya değişiklik göstermektedir. 
Mecmuada bir güftekârın güfteleri arka arkaya yazılmamıştır. Mecmuanın başında görülen 
bir mahlas ortalara doğru da görülebilmektedir. 

Mecmuanın ilk metni Abdülahad Nûrî’ye aittir. Güfteler sıralanırken 66a numaralı 
varağa kadar düzenli bir şekilde manzumenin başına bestelendikleri makamlar yazılmıştır. 
Daha sonraki manzumelerde ise aynı düzen devam ettirilmemiştir. Dîvân şiiri geleneğinin 
bir özelliği olarak nazım şekillerinin büyük çoğunda başlık yoktur. Bazı eserlerde nazım 
şekli başlık olarak yazılmıştır: gazel, şarkı, mâni gibi. Güftelerin çoğunun sonunda bittiğine 
dair “temmet” kaydı yer almaktadır. 

105 varak olan mecmua çoğunlukla beyit ve dörtlüklerden oluşmaktadır. Bazı sayfalarda 
mecmuanın ana konusundan bağımsız düz yazıların olduğu görülmektedir. Oldukça sade 
olan mecmuanın müstensihi sayfa kompozisyonlarında uyum sağlamamıştır. Bazı satırlar 
birbirine çok yakın yazılmışken, bazı yerler yamuk, eğik ve ters yazılmıştır. Sanatsal 
özelliklere çok dikkat edilmeden istinsah edildiği anlaşılmaktadır. 

1.3. Mecmuada Bulunan Güftekârlar 

Mecmuada yer alan güftekârlar ve manzume sayıları şu şekildedir: 

Tablo1: Mecmuada Yer Alan Güftekârlar ve Manzume Sayıları: 

Niyâzî-yi Mısrî 15 

Yûnus Emre 15 

Eşrefoğlu Rûmî 10 

Abdülahad Nûrî 6 

Hüdâyî 4 

Sezâyî 4 

Âşık Ömer 3 

Dervîş Yûnus 3 

Seyyid Nizamoğlu 3 

Şems-i Tebrîzî 3 

Gafûrî 2 

Hâtif Efendi 2 

İlhamî (III.Selim) 2 

Şem’î 2 

Şemseddin-i Sivâsî 2 

Vâsıf Mîr 2 

Abdü’l-azîz el-Halvetî  1 

Ahmed Raûfî 1 

Aşık Yûnus 1 

Darendeli Emin Efendi 1 

Dede Musahib İsmail Efendi 1 

Dervîş Ali Sinânî 1 



Lyrics Collection Registered National Library Number A4724 and Its Classification According to MESTAP•57 

Kocaeli İlahiyat Dergisi | ISSN: 2564-677X 
 

Dervîş Himmet 1 

Fadlî 1 

Gevherî 1 

Hafız Sütçüzâde 1 

Hafizî 1 

Hatâyî 1 

Hercâyî 1 

Hocazâde Mehmed Enverî 1 

İbrahim Nakşî Efendi 1 

İsmail Hakkı Bursevî 1 

Kuloğlu Mehmed 1 

Latif Ağa 1 

Mahvî 1 

Meftûnî 1 

Mehmed Ali Fethî 1 

Mehmed Muhyiddin Üftade 1 

Merkez Efendi Musa Muslihiddin 1 

Nasûhî 1 

Nef’î 1 

Ramis Paşa 1 

Selâmî 1 

Sermet Efendi 1 

Sıdkı Baba 1 

Şeyh Hüseyin Lamekanî 1 

Şeyh Yakup Burûsi 1 

Mecmuada yalnızca bazı güftekârların isimleri yazılmıştır. İsimleri yazılmayanlar ile 
ilgili gerekli incelemeler yapılmış ve 1. tablo oluşturulmuştur. Bununla beraber mecmuada 
güftekârı tespit edilemeyen eserler de mevcuttur. 

1.4. Mecmuada Kullanılan Vezin Bilgileri 

Tablo 2: Mecmuada Kullanılan Vezin Bilgileri 

Fāʿilātün / Fāʿilātün / Fāʿilātün / Fāʿilün 29 

Mefāʿilün / Mefāʿilün / Mefāʿilün / Mefāʿilün 17 

11’lik hece ölçüsü 17 

8’lik hece ölçüsü 13 

16’lık hece ölçüsü  10 

10’luk hece ölçüsü 9 

14’lük hece ölçüsü 9 

Müstefʿilün / Müstefʿilün / Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün 

9 

Mefʿūlün / Mefāʿilün / Mefāʿilün / Feʿilün 9 
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Feʿilātün / Feʿilātün / Feʿilātün / Feʿilün 6 

Fāʿilātün / Fāʿilātün / Fāʿilün 5 

Mefʿūlü / Mefāʿilün 2 

Müstefʿilün / Müstefʿilün 2 

Mefāʿilün / Mefāʿilün / Feʿilün 2 

Mefʿūlü / Mefāʿilün / Mefʿūlü / Mefāʿilün 1 

Mefāʿilün / Mefāʿilün 1 

Müfteʿilün / Müfteʿilün / Fāʿilün 1 

Feʿilātün / Feʿilātün / Feʿilātün / Fāʿlün 1 

12’lik hece ölçüsü 1 

2. tablo’da görüldüğü gibi mecmuada en çok kullanılan aruz kalıbı “Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün / Fāʿilün” dür. Hece ölçüsünde ise “11’lik hece ölçüsü” en çok kullanılan kalıptır. 
Vezin tespiti yapıldıktan sonra kimi eserler vezin gereği tamir edilmiştir ancak vezinlerinin 
tespiti yapılamayan eserler de mevcuttur. 

1.5. Mecmuada Geçen Makamlar 

Tablo 3: Mecmuada Geçen Makamlar 

Makam: Güfte Sayısı: Varak: 
1-Uşşāḳ 13 25b 
2-Rast 8  1a 
3-Sabā 8 7a  

40a 
54a 
54b 
56a 
56b 
57a 
58a 

4-Hicāz 8 10a  
22a 

5-Eviç 8 17b 
6-Hüzzām 5 49a 
7-Hüseynī 5  14a 

33a 
44b 

8-Segāh 5 59a 
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9-Irāḳ 5 41a 
10-Bayāti 4 37a 
11-İsfahān 3 6a 

83b 
12-Muhayyer 3 62a 
13-Māhūr 3 65a 
14-Dügāh 2 23a 
15-Ferahnāḳ 2 34a 
16-ʿAşirān 1 46b 
17-ʿArazbār 1 53a 
18-Yegāh 1 84a 

Mecmuada bunlar dışında, makam başlığı yazılı olup altında güftelerin yazılmadığı 
sayfalar da bulunmaktadır. 

Tablo 4: Mecmuada Başlığı Olup Güftesi Bulunmayan Makamlar 

Makam: Varak: 
1-İsfahān  7b 

8a 
2-Pençhāh 32a 
3-Māhūr 47a 
4-Acem  48a 

 

1.6. Mecmuada İki Kere Tekrar Eden Güfteler 

Tablo 5: Mecmuada İki Kere Tekrar Eden Güfteler 

Güfte: Makam: 

1-ʿĀlemler nūra ġarḳ oldu Muḥammed ṭoġduġı gėce Rast 

2- Ḥaḳdan ġayrı sevgili[ler cümle] yalandur yalan Rast 

3- Ey şehīd-i kerbelāya aġlayan Rast 

 

1.7. Mecmuada Belirtilen Makamda Nota Kaydı Tespit Edilemeyen Güfteler 

Tablo 6: Mecmuada Belirtilen Makamda Nota Kaydı Tespit Edilemeyen Güfteler 

Güfte: Mecmuadaki 
Makam Bilgisi: 

Güncel Tespit 
Edilen Makam 
Bilgisi: 

1- Kim ki cāndan geçmez ise dīn bize yār 
olmasun 

Rast   
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Güfte: Mecmuadaki 
Makam Bilgisi: 

Güncel Tespit 
Edilen Makam 
Bilgisi: 

2- Vėre mi derd-i ṣanem derdime 
dermān vėre mi 

İsfahan Sabâ11 

3- Mevlām senüñ çerāġınuñ odına İsfahan   
4- Şu dünyānuñ dürlü dürlü ḥāline Sabâ   
5- Buyruḳ senüñ fermān senüñ Hicaz Şehnaz12 

Bayatî13 
6- Yanmaḳdan uṣanmazam Mevlām Hicaz Hüseynî14 
7- Gözüm nūrı fāḫr-ı cihān yėtiş yā 
Muḥammed yėtiş 

Hicaz   

8- Ol menem ki vāḳıf-ı esrār-ı ʿilm-i 
ādemüm 

Hüseynî   

9- Yanalım yaḳılalım ʿāşḳ-ile sūzāne 
olalım 

Hüseynî   

10- Ben dost hevāsına düşdüm Eviç Şevkefzâ15 
Nikriz16 

11- Şemʿ-i rūyine cismini pervāne 
düşürdüm 

Eviç Segâh Mâye17 
  

12- Çıḳdum erik dalına anda yėdüm 
üzümi 

Eviç Hüzzam18 
  

13- Elā ey cāme-yi ṣabr ez-ruḫet çāk Hicaz   
14- Cān bu ilden göçmeden cānānı 
bulma[z]sa ne güç 

Dügah Nihavend19 

15- Ey şehinşāh-ı serīr-i enbiyā vü 
evliyā 

Dügah Uşşak20 

16- Mey-i ʿışḳuñla ser-mest ü ḫarābam 
yā Rasūla’llāh 

Uşşak   

 
11  (YN, 25 Mayıs 2023). 
12  (YN, 25 Mayıs 2023). 
13  (NA, 25 Mayıs 2023). 
14  (DB, 25 Mayıs 2023). 
15  (DM, 25 Mayıs 2023. 
16  (D, 25 Mayıs 2023). 
17 (N, 25 Mayıs 2023). 
18 (YN, 25 Mayıs 2023). 
19 (NA, 25 Mayıs 2023). 
20 (DM, 25 Mayıs 2023). 
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Güfte: Mecmuadaki 
Makam Bilgisi: 

Güncel Tespit 
Edilen Makam 
Bilgisi: 

17- Ey ʿaceb bilsem nedür yā Rab bu 
derdüñ çāresi 

Uşşak Hüseynî21 

18- Göñül dostuñ cemāl āyīnesidür Uşşak   
19- Ṣordılar Mecnūna Leylā nėc’oldı Uşşak Bayatî22 

Bestenigar23 
20- Ey bülbül-i şeydā yine efġāna mı 
geldüñ 

Uşşak Hicaz Hümayun24 
Hüzzam25 

21- (Elif)İlahuñ kānı (be)Baṣradır 
mekānı 

Uşşak   

22- Vāṣıl olmaz Ḥaḳḳa kimse cümleden 
dūr olmadan 

Hüseynî Uşşak26 
Gülizar27 
Hicaz28 

23-ʿĀşḳuñla cānum bendedür bende Ferahnak Şevkutarab29 
24- Benüm şeyḫüm seni Ḥaḳḳa götürür Bilâ beste Şedaraban30 

  
25- Şehīdlerüñ ser çeşmesi evlīyānuñ 
baġrı başı 

Bayatî Hüseynî31 
Hicaz32 

26- Dil ü cān hiç ḳarār ėtmez tecellī eyle 
yā Allāh 

Bayatî İsfahan33 

27- Derd-mendem mücrimem dermāna 
geldim yā Rasūl 

Bayatî Sabâzemzeme34 
Rast35 
Acem36 

 
21 (DM, 25 Mayıs 2023). 
22 (DB, 25 Mayıs 2023). 
23 (N, 25 Mayıs 2023). 
24 (DB, 25 Mayıs 2023). 
25 (DM, 25 Mayıs 2023). 
26 (DB, 25 Mayıs 2023). 
27 (DB, 25 Mayıs 2023). 
28 (DB, 25 Mayıs 2023). 
29 (DM, 25 Mayıs 2023). 
30 (YN, 25 Mayıs 2023). 
31 (NA, 25 Mayıs 2023). 
32 (D, 25 Mayıs 2023). 
33 (SMN, 25 Mayıs 2023). 
34 (NA, 25 Mayıs 2023). 
35 (YN, 25 Mayıs 2023). 
36 (DB, 25 Mayıs 2023). 
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Güfte: Mecmuadaki 
Makam Bilgisi: 

Güncel Tespit 
Edilen Makam 
Bilgisi: 

28- Ṭarīḳāt ḳurb-i Raḥmāndur bu 
meydān özge meydāndur 

Sabâ Segâh37 
Uşşak38 

29- Ṭālib-i ḥaḳḳuñ devāsız derd-dürür 
sermāyesi 

Irak 
 

30- Pāk eyle göñül çeşmesini tā 
durulınca 

Irak İsfahan39 

31- Sikender-seyr isen de sedd-i nuṭḳ ėt 
pīş-i kāmilde 

Aşiran   

32- Eyā ʿālemlerüñ şāhı tecellī ḳıl 
efendüm tesellī ḳıl 

Hüzzam Ferahfeza40 
Hicaz41 

33- Bedā hilālen ʿalā ġazālen ve māli 
cevran ʿaleyye māla 

Hüzzam   

34- Dil vėrme ġayre iste gel Ḥaḳḳı Hüzzam   
35- Nūr-i cemālī Ḥaḳḳuñ viṣāli Hüzzam Hicaz42 
36- Vaḳt-i seḥerde açılur perde Bilâ beste Nevâ43 
37- Bi-ḥamdi ’llāh dėrem Allāh alup 
ʿaḳlumı fikr’ullāh 

Arazbâr Sabâ44 

38- Dervīş olan ʿāşıḳ gerek Sabâ Hicaz45 
39- Ben dost ile dost olmışam kimseler 
dost olmaz baña 

Sabâ Nevâ46 

40- Nėdeyüm ṣabr ėdebilsem dil ü cān 
oda yanar hū 

Sabâ Dügah47 

41- Gine andum yine efendüm göñlüm 
alanı 

Sabâ Bestenigâr48 

 
37 (ÜMC, 25 Mayıs 2023). 
38 (DM, 25 Mayıs 2023). 
39 (DM, 25 Mayıs 2023). 
40 (NA, 25 Mayıs 2023). 
41 (DM, 25 Mayıs 2023). 
42 (DB, 25 Mayıs 2023).  
43 (N, 25 Mayıs 2023).  
44 (YN, 25 Mayıs 2023). 
45 (NA, 25 Mayıs 2023).  
46 (DB, 25 Mayıs 2023).  
47 (DM, 25 Mayıs 2023).  
48 (DM, 25 Mayıs 2023).  
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Güfte: Mecmuadaki 
Makam Bilgisi: 

Güncel Tespit 
Edilen Makam 
Bilgisi: 

42- Ey ġāfīl men-fi’l-beden eẕāna gel 
tevḥīd ile 

Segâh   

43- Ey çarḫ-ı dūn n’ėtdüm saña hiç 
vėrmedüñ vėrmedüñ rāḥat baña 

Muhayyer   

44- Ḥalḳ içre bir āyīneyem herkes baḳar 
bir an görür 

Muhayyer Nühüft49 

45- Ey göñül var kim bu dertden sen 
ḫaber-dār olmaduñ 

Muhayyer   

46- Gel semāʿa ẕikr ile gel yane yane hū 
dėyü 

Mâhur Hicaz50 

47- Baş açup girdüm bugün ṣāhib-i 
meydān benem 

Mâhur   

48- Ey şāh-ı felek kevkeb-i devrān 
senüñdür 

  Eviç51 

49- Ṣalınup ṣeyrān yėrine giden dilber 
kimüñsin sen 

  Nihavend52 

50- Ey göñül bir derde düş kim anda 
dermān gizlidür 

  Eviç53 

51- Meyl ėdüp aġyārı aldıñ yanına   Hüzzam54 
52- Süzdükçe çeşm-i nergisin   Neveser55 
53- Sevdim yine bir meh-veşi   Ferahfeza56 
54- Degilsem de saña lāyıḳ efendim   Sabâ57 
55- ʿĀşıḳa ṭaʿn ėtmek olmaz mübtelādur 
n’eylesün 

  Rast58 

56- Ḳıyāmet günuinde maḥşer yėrinde   Uşşak59 

 
49 (YN, 25 Mayıs 2023).  
50 (DB, 25 Mayıs 2023).  
51 (YN, 25 Mayıs 2023). 
52 (D, 25 Mayıs 2023).  
53 (DM, 25 Mayıs 2023).  
54 (N, 25 Mayıs 2023).  
55 (YN, 25 Mayıs 2023).  
56 (D, 25 Mayıs 2023).  
57 (DM, 25 Mayıs 2023).  
58 (YN, 25 Mayıs 2023).  
59 (DM, 25 Mayıs 2023).  
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Güfte: Mecmuadaki 
Makam Bilgisi: 

Güncel Tespit 
Edilen Makam 
Bilgisi: 

57- Dil-i ʿāşıḳların bend ėtmede bir 
pehlivānsın sen 

  Bayatî60 

58- Nār-ı ʿaşḳuñ yaḳdı beni Rehâvî Rast61 
59- N’eyledi gör baña ol māh-ı mehi   Rast62 
60- Ey nesim-i seḥerī cānda yėrüñ var 
senüñ 

  İsfahan63 

6. tablo’da görüldüğü gibi mecmuada makam bilgisi verilmiş olup bu makam bilgisinde 
nota kaydı tespit edilemeyen bazı güfteler sıralanmıştır. Verilen makam bilgisinden başka 
bir makamda güncel nota kaydı tespit edilen güftelerin makam bilgileri de yanlarında 
belirtilmiştir. Mecmuanın yazıldığı dönemdeki güftelerin makam bilgileri ile güncel nota 
kayıtlarındaki makam bilgilerinin değişiklik göstermesi dönemin güfteleri icra şekillerine 
dair ışık tutmaktadır. Bununla beraber tespiti yapılamayan makam bilgisi altındaki nota 
kaydına ulaşılamadığı veya kaybedildiği sonucu da çıkmaktadır.  

1.8. Muhteva Özellikleri 

Mecmuada tespit edilebilen 50 güftekârın güftesi yer almaktadır. Ancak mahlasları 
bulunmayan güfteler de mevcuttur ve güftekârların yaşadıkları yüzyıllar çeşitlilik 
göstermektedir. Mecmuanın geneline bakıldığında özellikle bir konu etrafında bir araya 
getirilmiş güfteler olmadığı görülmektedir. Konu bütünlüğü değil müstensihin mecmuayı 
bestelenmiş güfteler olarak kaydettiği tahmin edilmektedir. 

Mecmuanın müstensihi ve istinsah tarihi belli değildir. Herhangi bir temellük kaydı, 
istinsah kaydı, ketebe kaydı bulunmamaktadır. Eserlerde verdiği makam isimlerinden 
hareketle derleyicinin musiki hakkında bilgi sahibi olduğu söylenebilir. Metnin çoğu 
yerinde vezin hataları bulunması müstensihin şiir bilgisinin çok iyi olmadığını göstermesi 
açısından önemlidir. 

Sonuç 

Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi kapsamında hazırlanan bu çalışmada Millî 
Kütüphane A4724 Numarada Kayıtlı Güfte Mecmuası incelenmiş, muhtevasında bulunan 
güftekâr ve güfte bilgileri aktarılmıştır. Elde edilen veriler MESTAP420 tablosuna göre 
derlenmiş ve Ekler bölümünde ilgili tabloya yer verilmiştir. Güftekârların yayımlanmamış 
bazı manzumelerine mecmualar sayesinde ulaşılabilmesi ve bu eserlerin okunarak çeviri 
yazı ile internet ortamına aktarılarak günümüz edebiyat dünyasına kazandırılması bu 

 
60 (NA, 25 Mayıs 2023).  
61 (YN, 25 Mayıs 2023).  
62 (DM, 25 Mayıs 2023).  
63 (YN, 25 Mayıs 2023).  
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projenin önemli rollerinden biridir. Mecmuada bulunan 157 güftenin müstakil olarak 
belirtilmeyen güftekârlarının 111’nin ismi tespit edilerek divanlardaki manzumelerine 
ulaşılmış; mecmua ve divanlar arasındaki farklar dipnotlarda belirtilmiştir. Bununla 
beraber 46 güftenin güftekârı tespit edilememiş bu sebeple güftelerin divanlardaki 
manzumelerine ulaşılamamıştır. Mecmualarda yer alıp da bulunamayan manzumeler ile 
mecmuada kaydı olup da tespit edilemeyen besteler yeni çalışma alanlarına kapı aralaması 
açısından önem arz etmektedir.  
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EKLER 
Mecmuanın MESTAP’a Göre Tasnifi 

 
  Yer Nu.: Millî Kütüphane A4724 Numarada Kayıtlı Güfte Mecmuası 

Yp.nu. Mahlas Matla’ beyti / bendi Makta’ beyti / 
bendi 

Nazım 
şekli 

Nazım 
türü    
       

 Vezin Açıklamalar 

1a   Nūrī ʿIşḳuñla cihān beste 
Luṭf eyle ʿināyet ḳıl 

Nūri kuluñ irşad ėt 
Luṭf eyle ʿināyet ḳıl 

Dörtlük İlahi 7’li hece ölçüsü   

1b Niẓāmoġlu Estaġfirullah el-ʿaẓim 
mürāʿīnüñ işlerine 
Gördi sücūd eylemedi 
diberimüñ ḳaşlarına 

Görmedi hem gözleri 
anı 
Girmedi hem 
düşlerine 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/  
Fāʿilātün/ 
Fāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir. 

2a Sezāyī  Ey şehīd-i Kerbelāya 
aġlayan 
Aġla mātemdür 
Muḥarremdir bugün 

Şeksiz ehlu’llaha oldı 
nūr-i ʿayn 
Aġla mātemdür 
Muḥarremdir bugün 

Dörtlük İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

2b 
  

Dervīş 
Yūnus 

Ḥaḳdan ġayrı sevgili 
[cümle] yalandur yalan 
Ḥaḳdan ġayrısı fāni bāḳī 
degildür ḳalan 

Dervīş Yūnus bu 
sözi kāmillere 
söyledi 
Cahillerüñ sohbeti ʿ 
aḳla ziyāndur ziyān 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü   

3a 
  

Yūnus  ʿĀlemler nūra ġarḳ oldı 
Muḥammed ṭoġduġı 
gėce 
Mü’min münāfıḳ farḳ 
oldu Muḥammed 
ṭoġduġı gėce 

Yūnus eydür hey 
ḳardaşlar aḳar 
gözden ḳanlı yaşlar 
Secde ėtdi ṭaglar 
ṭaşlar Muḥammed 
ṭoġduġı gėce 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü   

3b 
  

Niyāzī Kim ki cāndan geçmez 
ise din bize yār olmasun 
ʿĀrz u ʿ ırż ile gelip 
ʿāşıḳlara bār olmasun 

Ey Niyazī ḥāl-i ʿaşḳı 
kimseye fāş eyleme 
Sırr-ı Ḥaḳdur aña 
bīgāne ḫaber-dār 
olmasun 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/  
 Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

4a 
  

Niyāzī 
  

Baḥr içinde ḳatreyem 
baḥr oldı ḫayrān baña 
Ferş içinde ẕerreyem 
ferş oldı seyrān baña 

Niyazīnüñ dilinden 
Yūnus-durur 
söyleyen 
Herkese bir cān 
gerek Yūnuslardur 
cān baña 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü   

4b 
  

Āşık Yūnus  Dolāb niçün iñilersün 
Derdüm vardır iñilerem 

Ḥakka ʿāşıḳam 
bi’llāhi 
Ānuñ içün iñilerem 

Dörtlük İlahi 8’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

6a 
  

Faḍli Vėre mi derd-i ṣanem 
derdime dermān vėre 
mi 
Vaḳtidür dem-be-dem 
artar yüregimüñ elemi 

Faḍli sen māhı 
dilerseñ yüzüñi 
dergāha ṭut 
Ḥāşā ki maḥrūm 
ḳoya çoḳtur Allahuñ 
keremi 

Beyit İlahi Feʿilātün/ Feʿilātün/ 
Feʿilātün/ Feʿilün  

  

6b 
  

Yūnus 
  

Mevlām senüñ 
çeraġınuñ oduna 
Birligüñ birleyen ḳullar 
yanar mı 

Ben bu ʿaşḳ oduna 
çoḳdan yanarum 
Yanup da söginen 
küller yanar mı 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir. 

7a 
  

Yūnus Emre Şu dünyanuñ dürlü 
dürlü ḥāline 
Ṣabr ėdelüm göñül 
elden ne gelür 

  

Allāhdan gelene çāre 
bulınmaz 
Ṣabr ėdelüm göñül 
elden ne gelür 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

10a 
  

Nasūḥi Senüñ ḥüsnüñ tecellīsi 
Ėder ʿāşıḳlarıñ nālān 

Teraḥḥum kıl baña 
her an 
Bi-ḥaḳḳ-ı sūre-yi 
Furḳān 

Dörtlük İlahi 16’lı hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  



74 • Millî Kütüphane A4724 Numarada Kayıtlı Güfte Mecmuası ve MESTAP’a Göre Tasnifi 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/kider 

  Yer Nu.: Millî Kütüphane A4724 Numarada Kayıtlı Güfte Mecmuası 

10a 
  

Ḥaḳḳı Düşdü cāna ʿāḳıbet 
sevdā-yı ʿaşḳ 
Eyledi şeydā beni Leylā-
yı ʿ aşḳ 

  

Gözlerüm yaşı ko 
aksın Hakkıya 
Böyle olur lüélü-i 
lālā-yı ʿāşḳ 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

10b Hüdāyī Buyruḳ senüñ fermān 
senüñ 
Dert ehline dermān 
senüñ 

Yā Rabbenā yā 
Rabbenā 
Luṭf u kerem iḥsān 
senüñ 

Muhamm
es 

İlahi Müstefʿilün / 
Müstefʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

10b 
  

Niyāzī 
  

Ey ġarīb bülbül diyāruñ 
ḳandedür 
Bir ḫaber vėr gül-ʿ 
izāruñ kandedür 

Nūr iken adıñ Niyāzī 
dėdiler 
Şol ezel ki iʿtibāruñ 
ḳandedür 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

11a 
  

Nūrī Yanmaḳtan uṣanmazam 
Mevlām 
Pervane miyem bilmem 

Ḳaʿ r-ı yem-i 
ḥayretde Mevlām 
Dür-dāne miyem 
bilmem 

Dörtlük İlahi Mefʿūlü/ Mefāʿilün/ 
Mefʿūlü/ Mefāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

11a 
  

Ḳuloġlu Gözüm nūru faḫr u 
cihān yėtiş yā 
Muḥammed yetiş 
ʿĀleme gün gibi ṭoġan 
yėtiş yā Muḥammed 
yėtiş 

Ey Ḳuloġlu cānlar 
cānı iki cihanıñ 
sulṭānı 
Ol derdimizin 
dermānı yėtiş yā 
Muḥammed yėtiş 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü   

12b 
  

Abdülazīz el-
Ḥalvetī 

ʿAşḳıñ meyine ḳandır 
N’olduñ a gönül n’olduñ 

Esrāra olup maḥrem 
N’olduñ a göñül 
n’olduñ 

Dörtlük İlahi 7’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

14a 
  

Yūnus Emre Yörük degirmenler gibi 
dönerler 
El ele vėrmişler Ḥaḳḳa 
giderler 

ʿAḳluñı başuña 
dėvşür dīvāne 
[Ol sultanuñ demi 
sürilür bunda] 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

14b 
  

Mıṣrī Ol menem ki vāḳıf-ı 
esrār-ı ʿilm-i ādemüm 
Kāşif-i genc-i ḥaḳīḳat 
hem ḥayāt-ı ʿālemüm 

  

Ol Mıṣrīyem 
vücūdum Mıṣrına 
şāh olmışum 
Hādisem gerçi velī 
muḳayyede sırr-ı 
aḳdemüm 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

15a 
  

  Yanalım yaḳılalım ʿaşḳ-
ile sūzāne olalım 
Çekelim hicr ü ġam-ı 
derd-ile nālān olalım 

Tālib-i rāh-ı ḥaḳīḳāt 
olalım leyl ü neḥār 
Ḥażreti Ḥaḳḳa ėrüp 
ʿāleme sulṭān olalım 

Beyit İlahi Feʿilātün/ Feʿilātün/ 
Feʿilātün/ Feʿilün 

  

  

17b 
  

Meftūnī Allahu Rabbi lā yezāl yā 
Vāḥid ü yā Ẕe’l-celāl 
Ey pādişāh-ı bī-zevāl 
yessir lenā ḫayrā’l-
umur 

  

Meftūnī ʿācizdür 
ġārīb luṭfından etme 
bī-nāsīb 
Yā Bākī Ḥayy u 
Mūcīb yessir lenā 
ḫayrā’l-umūr 

Beyit İlahi Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün 

Beyitler 
Arapçadır. 

18a 
  

Rūmī Ben dost hevāsına 
düşdüm 
Ġayrı hevā neme gerek 

Ben ol mürġ-i 
lāhūtiyem 
ʿArẓ u semā neme 
gerek 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir. 

18b 
  

Mıṣrī ʿİlm-i baḥr u vücūd 
esnāf anuñ 
dürdānesiyem ben 
Māʿarif kenz ü dil vāṣṣāf 
anuñ vīrānesiyem ben 

Ne Mıṣrīyem ne 
Mehdīyem ne 
ʿİsāyam ne insanam 
Bu yanañ dā˒imī 
şemʿüñ velī 
pervānesiyem ben 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

19a Ġafūrī Taḥtgāh ėtdi vücūdum 
şehrini sulṭān-ı ʿaşḳ 
Dil sarāyında ḳuruldı 
bir ʿaceb dīvān-ı ʿaşḳ 

Ey Ġafūrī ėrmek 
istersen eġer 
cānānına 
Terk-i cān eyle 
tecellī eylesün 
sulṭān-ı ʿaşḳ 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 
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19b 
  

Sultan Veled Şemʿ-i rūyine cismini 
pervāne düşürdüm 
Evrāḳ-ı dilin āteş-i 
sūzāne düşürdüm 

ʿĀşıḳuñ nesi var ise 
maʿşūḳa fedādur 
[Semā ṣafā cāna şifā 
rūha ġıdādur] 

Dörtlük İlahi Mefūlü/ 
Mefāʿilü/ 
Mefāʿilü/ Feʿulün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

20a 
  

Niyāzī 
  

Ey ṭarīḳāt erleri ey 
ḥāḳiḳāt pīrleri 
Bana bir nişān vėr ol bī-
nişānlar kandedür 

Niyāzīye yār olan 
sırrında sulṭān olur 
Dīn ü hem imān olan 
ol bī-mekān 
ḳandedür 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü   

20b 
  

Niyāzī  Ey ṣanem n’oldıñ cāna 
ḳaṣduñ var 
Baġrumı deldüñ ḳana 
ḳaṣduñ var 

Bu Niyāzīyi 
aġlatduġundan 
Añlanur kim iḥsāna 
ḳasduñ var 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   

21a 
  

Yūnus 
  

Çıḳdum erik dalına 
ānda yėdüm üzümi 
Bostān issi ḳaḳıyup dėr 
ne yėrsün ḳozumı 

Yūnus bir söz 
söylemiş hiçbir söze 
benzemez 
Erenler meclisinde 
bulur maʿna yüzüni 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü   

22a   Elā ey cāme-yi ṣabr ez-
ruḫt çāk 
Nerḥam ḳaddetet li’l-
mevti merḍāk 

Be-sevgend ʿ uhūdet 
dil bī-bendem 
Fe inne’l-rabbe bi’l-
aḫlāḳ rabbāk 

Beyit İlahi   Beyitler 
Farsçadır. 

23a 
  

Niyāzī 
  

Cān bu ilden göçmeden 
cānānı bulma[z]sa ne 
güç 
Yārini terk eyleyüp 
yāranı bulma[z]sa ne 
güç 

  

Bunda gelmekden 
murād-çün Ḥaḳḳuñ 
ʿirfānıdur 
Ey Niyāzī kişi ol 
ʿirfānı bulma[z]sa ne 
güç 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilün 

  

23b 
  

Enverī Ey şehinşāh-ı serīr-i 
enbiyā vü evliyā 
Vey sipehsālar-ı ḫaylü’l-
etḳiyā vü eṣfiyā 

Ey vücūd-ı pāk ey 
nūr-ı muṣavver-i 
pür-ziyā 
Mevlid-i sulṭān-ı 
kevneyn-i 
Muḥammed Muṣṭafā 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

Beyitler 
Farsçadır. / 
Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir. 

24a 
  

  Her dilbere bir ʿāşıḳ-ı 
ḫayrān ola gelmiş 
Gül bülbüle bülbül güle 
ḫayrāne ola gelmiş 

  Beyit İlahi Mefūlü/ 
Mefāilü/ 
Mefāʿilü/ 
 Feʿ ūlün 

  

25b 
  

  Mey-i ʿışḳuñla ser-mest 
ü ḫarābam yā 
Rasūl’allah 
Dem-ā-dem nār-ı 
şevküñle kebābam ya 
Rasul’allah 

Der-i devlet-
medaruñdan beni 
redd ėtme Sulṭānım 
Ġarībüm Ḫāfıẓam 
ḥasret-me˒ābam yā 
Rasūl’allah 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

26a Rūmī Tecellī şevḳ-i dīdāruñ 
beni mest eyledi ḫayrān 
“Ene’l-ḥaḳḳ” sırrını 
cānum anuñ-çüñ 
ḳılmadı pinhān 

Ṣanurlar 
Eşrefoġlıyam ne 
Rūmīyem ne İzniḳī 
Menem ol dā˒im ü 
Bākī göründüm 
ṣūretā insan 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

27a 
  

Eşrefoġlu 
Rūmī 

Ey ʿaceb bilsem nedür 
yā Rab bu derdüñ çāresi 
Gün gün artar hīç 
oñulmaz yüregümüñ 
yāresi 

Eşrefoġlu Rūmī bu 
derde giriftār olalı 
Düşdi bu deryāya 
kim yoḳdur anuñ 
kenāresi 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

27b 
  

Eşrefoġlu 
Rūmī 

Göñül dostuñ cemāl 
āyīnesidür 
Göñül kim pas ola 
ḥaḳḳuñ nesidür 

Bu kemter Eşrefoġlu 
Rūmī göñli 
Ṣınuḳ mecrūḥ hem 
vīrānesidür 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ Feʿulün 
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27b 
  

Yūnus 
  

Adım adım ilerü beş 
ʿālemden içerü 
On sekiz biñ ḥicābı 
geçdüm bir dāġ içinde 

  

Yūnus oldum 
gezerüm Mevlā ile 
pazarum 
Ben Mevlānuñ 
dīdārun gördüm bir 
dāġ içinde 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü   

28a 
  

Nūrī Semādan sırr-ı tevḥidi 
ṭuyān gelsün bu 
meydāne 
Derūn içre bugün Allāh 
diyen gelsün bu 
meydāne 

Göñül maḳṣūdını 
buldı cihān envār ile 
ṭoldı 
Bugün Nūrī imām 
oldı uyan gelsün bu 
meydāne 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

28a 
  

Şemsī Göster cemālüñ şemʿini 
yansun oda pervāneler 
Devlet degül mi ʿāşıḳa 
şemʿine karşu yāneler 

  

Cevr ü cefa ėtmen ile 
Şemsī seni terk 
eylemez 
Seni seven ʿāşıḳlaruñ 
ḥāşā senden 
uṣaneler 

Beyit İlahi Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün 

  

28b 
  

Dervīş 
Yūnus 

Ṣordılar Mecnūna Leylā 
nėc’oldı 
Leyla gitdi adı dillerde 
ḳaldı 

Tecellī Ḥaḳḳ olan 
yerden ḳaçınma 
Yürü Leylā ki ben 
Mevlāyı buldum 

Dörtlük İlahi 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

29a 
  

Dervīş 
Yūnus 

Her ḳaçan an[ar]sam 
seni ḳarārum ḳalmaz 
Allāhum 
Senden ġayrı gazüm 
yaşım kimseler silmez 
Allāhum 

Dervīş Yūnus seni 
ister luṭf ile cemālüñ 
göster 
Cemālüñ gören 
ʿāşıḳlar ebedī ölmez 
Allāhum 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü   

29b Niyāzī 
  

Ey bülbül-i şeydā yine 
efgāna mı geldüñ 
ʿAẓm-i gül ėdüp zār ile 
giryāna mı geldüñ 

Bu ḫaste Niyāzīye 
şifa remzin ėdersün 
Derde düşenüñ 
derdine dermāna mı 
geldüñ 

Beyit İlahi Mefʿūlü / Mefāʿilü / 
Mefāʿilü /Feʿūlün 

  

30a 
  

Yūnus 
  

Tevḥid hoşça nesne olur 
Tevhi ėden mest olur 

Yūnus yolda 
duralum 
Bile tevḥid ėdelim 

Dörtlük İlahi 8’li hece ölçüsü   

30b 
  

  Ey enbīyālar serveri 
Ey enbīyālar rehber 

Yoluna cānlar 
vėrdiler 
Ehlen ve sehlen 
merhabā 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü   

31a 
  

  (Elif)İlāhuñ kānı 
(be)Baṣradır mekānı 
(Te)Tañrınuñ aṣlanı 
Sulṭān Aḥmed Rufāʿi 

  

(Lam elif) La kadre 
mekānı (ye) yoḳdur 
anuñ nişānı 
Bu ḫākinüñ sulṭānı 
Sulṭān Ahmed Rufāʿi 

Beyit İlahi 12’li hece ölçüsü   

33a 
  

Şemsī Vāṣıl olmaz Ḥaḳḳa 
kimse cümleden dūr 
olmadan 
Kenz açılmaz şol 
gönülden tā ki pür-nūr 
olmadan 

Maḥv olanların 
kelāmı ġayrıdan 
gelmez velī 
Pes “Ene’l-Ḥaḳ” nice 
der kişi Manṣūr 
olmadan 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

34a 
  

Hüdāyī Benüm maḳṣūdum 
ʿālemde 
Degildür lākin illā hū   

Bu sözüñ sırrına 
kimse 
Ėremez lākin illā hū 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

34a 
  

Nūrī ʿAşḳuñla cānum 
bendedür bende 
Dil ey sulṭānum 
sendedür sende 

Nūrī ol ṣādıḳ 
derdüñle yanuḳ 
Dā˒imā ʿāşıḳ 
zindedür zinde 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   

35a 
  

Eşrefoġlu 
Rūmī 

Benim şeyḫüm seni 
Ḥaḳḳa götürür 
Cümle müşkillerüñ 

Ceddini ṣorsañ 
Ḥaẓret-i Resūl 
[ʿAbdü’l-ḳādir sulṭān 

Dörtlük İlahi 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir. 
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anda bitürür dėrler şeyḥüme] 

37a 
37b 

Dervīş 
Yūnus 

  

Şehīdlerüñ ser çeşmesi 
evlīyānuñ baġrı başı 
Enbiyānuñ gözi yaşı 
Ḥasan ile Ḥüseyindür 

Dervīş Yūnus dünyā 
fānī senden evvel 
gelen ḳanı 
Sekiz uçmaġuñ 
sulṭānı Ḥasan ile 
Ḥüseyindür 

Dörtlük İlahi 16’lı hece ölçüsü   

37a 
  

Sezāyī Sīne içre bedr olan 
māhın nedür 
Taḥt-ı dilde hükm ėden 
şāh nedür 

Söyle ʿāşıḳ bāʿīs-i āh 
nedür 
Derdile ʿaẓm ėtdiḍin 
rāh ndür 

Dörtlük İlahi Fāʿilātün/Fāʿilātün/ 
Fāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

38a 
  

Yaʿḳūb 
  

Dil ü cān hiç ḳarār 
ėtmez tecellī eyle yā 
Allah 
Eşigüñden firār ėtmez 
tecellī eyle yā Allah 

Çün ʿāşıḳdur sana 
Yaʿkūb yüzüñ göster 
eyā maḥbūb 
Yine sensüñ saña 
maṭlūb tecellī eyle yā 
Allah 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿ ilün/ 
Mefāʿilün/ 
 Mefāʿilün 

  

38b 
  

Maḥvī 
  

Derd-mendem 
mücrimem dermāna 
geldim yā Rasūl 
Sā˒ilem muḥtācınam 
iḥsāna geldim yā Rasūl 

Ėtme Maḥvī bendeni 
red ey şefāʿat 
menbaʿı 
Sen gibi iḥsānı çoḳ 
sulṭāna geldim yā 
Rasūl 

Beyit İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün / Fāʿilün 

  

40a 
  

Nūrī Ṭariīḳāt ḳurb-i 
Raḥmāndur bu meydan 
özge meydāndur 
Ḥaḳīḳāt sırr-ı 
Sübhāndur bu meydan 
özge meydāndur 

Bu yolda Nūrī serden 
geç bu erkān içre 
sırlar aç 
Bu meydān içre 
ḳanlar ṣaç bu 
meydān özge 
meydāndur 

Dörtlük İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

41a 
  

Yūnus 
  

Benüm ol ʿışḳ baḥrisi 
denizler ḫayrān baña 
Deryā benüm 
ḳaṭremdür ʿarş oldı 
seyrān baña 

Yūnus bu ḫalk içre 
eksükligüñ Ḥaḳ bilür 
Dīvān olmış çāġırur 
dervīşlük bühtān 
baña 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü   

41b 
  

Şems-i 
Tebrīzī 

Yā Rasūl’alḥāl Ḥabīb-i 
Ḫālıḳ-i yektā tūyī 
Bergüzīn-i ẕü’l-celāl-i 
pāk ü bī-hemtā tūyī 

Şems-i Tebrīzī ki 
dāred nʿat-i 
peygamber zeber 
Muṣṭafā vü müctebā 
ʿan seyyidi aʿlā tūyī 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

Beyitler 
Farsçadır. 

42a 
  

Mıṣrī Tālib-i ḥaḳḳuñ devāsız 
derd-dürür sermāyesi 
Anuñ-çün āh u zār olur 
hemīn hem-sāyesi 

Kim ki “mā zāġa’l-
baṣar” sulṭānınun 
ṭıflı olur 
Mıṣrīya şol feyż‐i 
aḳdes nūr oldı dāyesi 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilatün/ Fāʿilün 

  

42b 
  

Ġafūrī Sürüp dergāhına rūy-i 
siyāhım 
Umarım ʿafv ola cürm ü 
günāhım 

Keremlerle luṭflarla 
eyle her bār 
Ḫüdāvendim 
efendim pādişāhım 

Beyit İlahi Mefāʿilün / 
Mefāʿilün / 
Mefāʿilün/ 
Feʿulün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

43a 
  

Lā-mekānī Pāk eyle göñül çeşmesi 
tā durulınca 
Dik ṭut gözini göñlüne 
göñlün göz olınca 

Ey Lā-mekānım 
[ben] seni [hoş] çoḳ 
aradum çoḳ 
Sīnemde mūḳīm 
olducaġın tā 
duyılınca 

Beyit İlahi Mefʿūlü/ 
Mefāʿilü/ 
Mefāʿalü/ 
 Feʿ ūlün 

  

44a 
  

Hüdāyī Gülistānda gülü ḫandān 
ėden dost 
Aña bülbülleri nālān 
ėden dost 

Cemalüñe ėdüp 
insanı mirʿāt 
Kemāl-i ḥüsnünü 
seyrān ėden dost 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ Feʿūlün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  
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44b 
  

Eşref Bildün mi bunı böyle 
ḫatm eyle tamam eyle 
imān 
Rasulu’llāha söyle hū hū 
hū hū diyelim yā hū 

Çek cihāndan elüni 
Ḥaḳḳa döndür 
yönüñi 
Ṭut Eşrefüñ elini hū 
hū hū diyelüm yā hū 

Beyit İlahi     

45a 
  

  Mevlām vėr ʿaşḳuñı 
baña hayrānuñ olayum 
senüñ 
Bülbül gibi cemalüñe 
nālānuñ olayum senüñ 

Nār-ı firāḳuñla [bana 
ki] senden ġayrı 
yarüm yoḳ 
Çarḫ-ı felek gibi 
dönüp devrānuñ 
olayum senüñ 

Beyit İlahi Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün 

  

46a   Sikender-seyr isen de 
sedd-i nuṭḳ ėt pīş-i 
kāmilde 
Felātūn-ı ḥaḳiḳāt bine 
naḳl-i mācerā olmaz 

  Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

49a 
  

Merkezī Eyā ʿālemlerüñ şāhı 
tecellī ḳıl efendüm 
tesellī ḳıl 
Göñüller burcınuñ māhı 
tecellī ḳıl efendüm 
tesellī ḳıl 

Bu Merkezī ḳuluñ 
cāndan yine ister 
seni senden 
Açup ḥüsnüñ 
niḳābından tecellī ḳıl 
efendim tesellī ḳıl 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

49b 
  

Sezāyī Tennūr-i dilüm od 
yaḳup āh-ı şererümden 
Bir özge kebāb mā-
ḥazar ėtdi cigerümden 

Dil-beste-yi zülf-i 
siyehüm gine Sezāyī 
Sevdā-yı cünūn 
gitmedi bir kerre 
serümden 

Beyit İlahi Mefʿūlü/ 
Mefāʿilü/ Mefāʿilü/ 
Feʿūlün 

  

50a 
  

  Bedā hilālen ʿalā 
ġazālen ve māli cevran 
ʿaleyye māla 
ʿAzzebāni li ṣudūdun 

ʿanniy  fiy 
hava˒uhu māla 

Ṣalli ve sellim ʿale’n-
nebiyyi bi baʿsi̱hi ḳad 
meḥā ḍalāla 
sü̱mme-r’riḍā anke 
yā İlahī niʿme ṣuhbin 
lehū ve āla 

Beyit İlahi   Betiyler 
Arapçadır. 

50b 
  

  Dil verme ġayre iste gel 
Ḥaḳḳı 
Derdine çāre bıraḳma 
ṣıdḳı 

Pāk eyle ḳalbi gider 
ẓulmeti 
Kāmilüñ yāri pīrīm 
Rūfāʿi 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   

50b 
  

Ṣıdḳı Nūr-i cemāli Ḥaḳḳıñ 
viṣāli 
Eyler tecellī dil olsa ḥāli 

Göñlünde Ṣıdḳı yaḳ 
nār-ı ʿaşḳı 
Ẕikreyle Ḥaḳḳı rūz u 
leyālī 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   

51a 
  

  Ey mihr-i cihān-tāb-ı 
sipihr-i eẕelī 
V’ey māh-ı münīr-i 
felegün lem-yezelī 

Pervāne gibi şemʿine 
cemʿ oldı senüñ 
Bubekr ʿÖmer 
Ḥaẓret-i ʿOsman ʿAlī 

Beyit İlahi Mefūlü / Mefāʿilü/ 
Mefāʿilü/ 
Feʿilün 

  

52a 
  

Dervīş 
Himmet 

Vaḳt-i seḥerde açılur 
perde 
Düşdigim yėrde derman 
senüñdür 

Dervīş Himmete 
çāre vuslata 
Derd-i firḳate 
dermān senüñdür 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   

52a 
  

Sems-i 
Tebīizī 

Bi-ḥamdi’llāh dėrem 
Allāh alup ʿaḳlumı 
fikrū’llāh 
Dilümde ẕātun esmāsı 
baña üns oldı 
zikrul’allāh 

Şems-i Tebrīz bunı 
bilür aṣlā ḳalmaz 
fenā bulur 
Bu ʿālem külli maḥv 
olur hemān bāḳī 
ḳalur Allah 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

53b 
  

İlhāmī İlāhī ey kerem-kānı 
baña mülki vėren sensin 
Vücūdum eyliyen iḥyā 
bu vaḳte ėrdiren sensin 

  

Muḥammed 
ümmetiyiz hiç bizüm 
de şānumuz yoḳ mu 
Ne deñlü cürmümüz 
var ise de īmānumuz 
yoḳ mu 

Beyit İlahi Mefāʿilün / 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün / 
Mefāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  
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54a 
  

Hüdāyī Olmayıcaḳ senden ʿaṭā 
Kul n’eylsün yā Rabbenā 

Ėt gülşen-i vaṣluñ 
naṣīb 
Ḳul n’eylesün yā 
Rabbenā 

Dörtlük İlahi Müstefʿilün / 
Müstefʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir. 

54a 
  

Mıṣrī Dervīş olan ʿāşıḳ gerek 
Yolında hem ṣādıḳ 
gerek 

Bu Mıṣrī gibi alçaġı 
Her bir ayaḳ baṣmaḳ 
gerek 

  

Beyit İlahi Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün 

  

54b 
  

Yūnus 
  

Ben dost ile dost 
olmışum kimseler dost 
olmaz baña 
Münkirler baḳup 
gülişür selām daḫī 
vėrmez baña 

Yūnus dėr ki ben 
nėce dem fānī cihīnı 
terk ėdem 
Yāna yāna Ḥaḳḳa 
gidem perde ḥicāb 
olmaz baña 

Beyit İlahi 8’li hece ölçüsü   

55a 
  

İlhāmi Yüzüm ḳarasına baḳma 
beni sen eyleme nālān 
Bu yıl manṣūr ėdüp 
luṭfuñla yā Rāb eyleme 
giryān 

  

Dėr İlhamī baña olan 
daḫi olmaya bir 
dosta 
Rezīl ėtme beni yā 
Rāb ḥürmet eyle bu 
dosta 

Beyit İlahi Mefāʿilün / 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün / 
Mefāʿilün 

  

56a 
  

Naḳşī   Maḳṣād-ı ʿāşıḳlarıñ 
menzil-i cānān olur 
İsmini yād eylese vālih 
ü ḫayrān olur 

Naḳşī ʿāşıḳ saña ʿaşḳ 
ḫaberiñ vėr bana 
Menḳabe-yi evlīyā 
reşk-i gülistān olur 

Beyit İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün / Fāʿilün 

  

  

56b 
  

Eşrefoġlu 
Rūmī 

Nėdeyüm ṣabr 
ėdebilsem dil ü cān oda 
yanar hū 
Velī āh eyler isem kevn 
ü mekān oda yanar hū 

Eşrefoġlı yana gör ki 
kūh-ı kenarında 
Ḥakkuñ 
Dėsinler Rūmīye 
ibn-i fulān oda yanar 
hū 

Beyit İlahi Feʿilātün / Feʿilātün 
/ Feʿilātün/ 
Feʿilün 

  

57a 
  

Üftāde Derdimüñ dermānı 
sensin yüce sulṭānum 
meded 
Canımuñ cānānı sensin 
yüce sulṭānum meded 

Derd-meñd 
Üftadenüñ budur 
murādı dā˒imā 
Ḫūb cemālüñ 
görmek ister yüce 
sulṭānum meded 

Beyit İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün / Fāʿilün 

  

57b  
58a 

Şems-i 
Tebrīzī 

Gine andum yine 
efendim göñlüm alanı 
Benüm göñlüm alup 
şeydā ḳılanı 

Gerçi sever Ḥaḳḳı 
Şems-i Tebrīzī 
Fedādur yolına 
başıyla cānı 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü   

59a 
  

Dervīş 
Yūnus 

ʿAşḳuñ [i]le ʿāşıḳlar 
yansun yā Rasūl’allāh 
İçüp ʿaşḳuñ şarābun 
ḳansun yā Rasūl’allāh 

  

Dervīş Yūnusuñ 
cānı ilm ü şefāʿat 
kānı 
ʿĀlemlerüñ sulṭānı 
sensüñ yā Rasūl’allāh 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü   

59b 
  

  Ey göñül gel Ḥaḳḳa 
giden rāhı bul 
Ehl-i derd olup derūni 
āhı bul 

  

Adem iseñ “se̱mme 
vechu’llāh”ı bul 
Ḳanda baḳsañ ol 
güzel Allāhı bul 

Muhamm
es 

İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilün 

  

60a 
  

Raʿ ūfī Ey ġāfil men-fi’l-beden 
eẕana gel tevḥīd ile 
Aç gözüñi al ḥasedden 
eẕana gel tevḥīd ile 

  

Çalış Raʿūfīyle dem 
al gitsün żamiriñden 
cidāl 
Gel vaḥdetüñ 
baḥrine dal 
ʿummāna gel tevḥīd 
ile 

  

Beyit İlahi Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün 

  

60b 
  

  Bu ʿaşḳ bir baḥr-i 
ʿummāndur buña ḥadd 
ü kenār olmaz 
Delilüm sırr-ı Kur˒andur 
buni bilende ʿār olmaz 

Ḥaḳḳ ile ḥaḳḳ 
olanlara kendi özin 
bilenlere 
Dost yolında ölenlere 
ḳan bahāsı dinār 

Beyit İlahi Mefāʿilün / 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün / 
Mefāʿilün 
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  olmaz 

61a 
  

Yūnus Emre Ben bende buldum çün 
Ḥaḳḳı 
Şekk ü güman nemdür 
benüm 

ʿ Işk odına düşüp 
yanan 
Ṣūḳ u bazār nemdür 
benüm 

Beyit İlahi 8’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

62a 
  

Niyāzī 
  

Ey çerḫ-i dūn n’ėtdüm 
saña hiç rahat 
vermedüñ baña 
Güldürmedüñ öñden 
soña āh mihnetā vāh 
mihnetā 

Yanar Niyāzī 
derdine hiç kimse 
yoḳ ḥālüm bile 
Nālān olup gözüm 
yola āh rıḥletā vāh 
rıḥletā 

Beyit İlahi Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün 

  

62b  Mıṣrī Ḫalḳ içre bir āyineyem 
herkes baḳar bir an 
görür 
Her ne görür kendi özin 
ger yaḫşı ger yaman 
görür 

  

Ol dilberüñ Mehdī 
adı sükker-dür[ür] 
ḫalḳa dādı 
Mıṣrī çeker bu 
miḥneti ol rāhat-ı 
Rahmān görür 

Beyit İlahi Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün / 
Müstefʿilün 

  

63a 
  

Eşrefoġlu 
Rūmī 

Ey göñül var kim bu 
dertden sen ḫaber-dār 
olmaduñ 
Anuñ-çün bu yolda sen 
çeker-dar olamaduñ 

  

Eşrefoġlı Rūmīye 
yoldaş oluban ey 
göñül 
Geçüben aṣṣı 
ziyāndan dosta gider 
olmaduñ 

Beyit İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün/ 
Fāʿilün 

  

65a 
  

Niyāzī Gel semāʿa ẕikr ile gel 
yāne yāne hū dėyū 
Ėr ṣafā-yı ẕevḳ-i Ḥaḳḳa 
yāne yāne hū dėyū 

Ey Niyāzī göñline 
ʿāşıḳlaruñ ḥikmet 
dolar 
“Küntü kenz”üñ 
ḫazīnesinden yāne 
yāne hū dėyū 

Beyit İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün/ 
Fāʿilün 

  

65b 
  

Niyāzī Dermān arardum 
derdüme derdüm baña 
dermān imiş 
Bürhan aradum aṣluma 
aṣlum bana bürhūn imiş 

Dinle Niyāzīnün 
sözin bir nesne 
örtmez Ḥaḳ yüzin 
Ḥaḳdan ʿāyān bir 
nesne yoḳ gözsüzlere 
pinhān imiş 

Beyit İlahi Müstefʿilün / 
Müstefʿilün/ 
Müstefʿilün/Müstefʿ
ilün 

  

66a 
  

ʿĀşıḳ  
Yūnus 

Ayırma beni senden 
Yaradan 
Düşüp ölürüm ben bu 
yaradan 

ʿ Āşıḳ Yūnusuñ 
budur maḳṣudı 
Ala yārini çıḳa 
aradan 

Beyit İlahi 11’lu hece ölçüsü   

66a 
  

Selāmī Baş açup girdim bugün 
ṣāhib-i meydān benem 
Eṣ-ѕalā gelsün gelenler 
sīne-yi ʿüryān benem 

Naḳşımı gören 
Selāmī ādem ü beşer 
ṣanır 
Her mākāmda ḥāẓır 
olup cümleden 
mihmān benem 

Beyit İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün/ 
Fāʿilün 

  

68a   Bekler bu ʿaşḳun çeker 
merdīsi 
Ḥaḳḳa çeker bu ʿaşḳuñ 
derdi beni 

Çekmeyenler ne 
bilür bu ʿaşḳuñ 
derdini 
Biz bunu çekelim 
varsın besmi olsun 

Dörtlük İlahi     

68a   Vefā ummaḳ ḫatādur 
ṣarḫoşdan 
Umulur mu ʿasel zenbūr 
u ḫardan 

  Beyit İlahi     

68b 
  

  Benüm göz yaşumı 
bārān ėdersin keyfine 
Āteş-i ʿaşḳunla ḫayran 
ėdersin keyfine 

Ėtmedin bu bendeni 
bābına dil-cū 
sevdigim 
Rāẓıyım şol ḳatlime 

Dörtlük İlahi     
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fermān ėdersin 
keyfine 

69a 
  

  Ey şāh-ı felek-i kevkbe-i 
devrān senüñdür 
Ey mihr-i melek dā˒ire-
yi meydān senüñdür 

Bülbül göz açar gül 
yüzüñi güldürmeye 
mecbur[dur] 

Beyit İlahi Mefūlü / Mefāʿilü/ 
Mefāʿilü / 
 Feʿ ūlün 

  

69b 
  

  Şu cihānda bir murāda 
ėrmedim 
Efendimüñ ġonca gülin 
dermedim 

Abdal oldum şimdi 
seyyāh gezerim 
[Felek] beni 
ḥasretime kavuşdur 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü   

70a 
70b 

  Gök yüzünüñ gök buludı 
İndi deryāyı büridi 

Bir bilinmez şehre 
[gitsem] 
Ṣoyunsam külḥāna 
girsem 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   

70b   Oḳuʿażuḥālim feth-i bāb 
eyle 
Ḫūnī gözlüm saña 
mā˒ildür göñül 

Merḥamet ėdip 
doġrusın söyle 
Senden cevāb ister 
sa˒ildür göñül 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü   

70a Dervīş 
Yūnus 

Dūn uyḳusun uyumaz 
dīdāra müştāḳ olan 

Dervīş Yūnus bu 
sözi kāmillere 
söyledi 
Cahillerüñ ṣohbeti 
ʿaḳla ziyāndur ziyān 

Beyit İlahi 14’lü hece ölçüsü 2a tekrar 

70a   ʿĀlemler nūra ġarḳ oldı 
Muḥammed ṭoġduġı 
gėce 
Mü˒min münāfıḳ farḳ 
oldı Muḥammed 
ṭoġduġı gėce 

Yėrden göge nūr 
eyledi yedi ḳırḳa 
ḳatıldı 
Keşīşlerüñ dili 
ṭutuldı Muḥammed 
ṭoġdıġı gėce 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü 3a tekrar 

71b 
  

  Ey şehīd-i Kerbelāya 
aġlayan 
Aġla mātemdür 
Muḥarremdür bugün 

Şeksiz ehlu’llḫha oldı 
nūr-ı ʿayn 
[Aġla mātemdür 
Muḥarremdür 
bugün] 

Dörtlük İlahi Fāʿilātün / 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilün 

2a tekrar 

71b 
  

  Ḥaḳdan ġayrı sevgili 
[cümle] yalandur yalan 
Ḥaḳdan ġayrı fānī bāḳī 
degildür ḳalan 

ʿĀşıḳ olan kişinün 
bellü nişānı var[dur] 

Beyit İlahi 14’lük hece ölçüsü 2b tekrar 
  

72a 
  

  Bu mestāne göñlüm oldı 
ol peri 
ʿİlacın bulmayup 
gezdim serseri 

Ölünce īmānuñ elden 
bıraḳma 
Ḥüsnünüñ nūrına 
mā˒ildir göñül 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü   

72a ʿÖmer Ṣalınup ṣeyrān yerine 
giden dilber kimüñsin 
sen 
Siyāh zülfüñ māh 
yüzüne döken dilber 
kimüñsin sen 

Dėr ki ʿ Ömer [seyre] 
varma varup 
dīvānında ṭurma 
Elā göze siyah sürme 
çeken dilber 
kimüñsin sen 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü   

75b ʿĀşıḳ ʿÖmer Yā İlahī beni iḥṣānına 
muḥtac eyle 
Olur olmaz ḫalḳ-ı 
yārāna muḥtāc eyleme 

Rūz u şeb aġlayuban 
budur niyāzım saña 
Bu ʿömre dert vėrüp 
dermāna muhtāc 
ėyleme 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

75b 
  

Şemʿi Rażıyem her ne ėderse 
baña serv ü semenüm 
Tig-ı cevriyle ṣād pāre 
kılursa bedenüm 

Şemʿ iyem kūşe-yi 
vīrāneyi vėrmem 
felege 
Gülşen-i baġ-ı 
cināndur baña 
yegdir vuṣlatum 

Beyit Gazel Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 
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76a 
  

Eşrefoġlu 
Rūmī 

Ey göñül bir derde düş 
kim ānda dermān 
gizlidür 
Gel ḳarış bir ḳaṭreye 
kim anda dermān 
gizlidür 

Gör bu Eşrefoġlı 
Rūmī baḥr-ı ʿaşḳta 
n’eylesin 
Cān u bāşı terk ėdüp 
cānında cānan 
gizlidür 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

76a 
  

Ḥercāyī Meyl ėdüp aġyārı aldıñ 
yanına 
Bī-vefā Ḥercāyī yaz bu 
şānın 

Şimdi ḳal ḥālü ḥicr 
ile ḥāli yaman 
Bī-vefā Ḥercāyī 
yazıḳ şānına 

Beyit Şarḳı Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

76b   Süzdükçe çeşm-i 
nergisin 
ʿAḳlıñ alırsın herkesin 

Gülden yapılmış her 
yerin 
Billur gibi sīm[in] 
tenin 

Dörtlük İlahi 8’li hece ölçüsü   

76b   Gel bezme ey çeşm-i elā 
Raḳṣ eyle ḳıl nāz u edā 

Bir baḳışa cānım 
fedā 

Beyit İlahi 8’li hece ölçüsü   

76b   Kaṣd ėyledi cāna milkini 
tā eyleye yaġma 

Ol pādişāhuñ rūy-ı 
celālin göḥāl ʿālem 
Baş eydi cihān-ı ḫalḳ 
aña ėtdi temennā 

Beyit İlahi Mefūlü / Mefāʿilü / 
Mefāʿilü /  
Feʿ ūlün 

  

77a   Yėtişir cevri eyledigiñ 
ey nazlı yārim 
Aġlamak işi kesb-i 
kārım yėtişir 

Sen bilirsin ben 
ġaribüñ yāri yoḳ 
yārānı yoḳ 

Beyit İlahi     

77a   Altun ḥāl ile yazsun bu 
beyti yazan 
Kendi boyınca ḳazsun 
benüm içün ḳuyu ḳazan 

Bunu yazdım ben bir 
ḫayāl ile 
Oḳuyanı olsam bir 
ṣafā ile 

Beyit İlahi     

77a   Ey göñül gör gözün 
kendiñi ʿaşḳa dalmadan 
Ġāfil olma aç göziñi 
nāmerde muḥtāç 
olmakdan 

Sırrıñı ḳalbinde ṣaḳla 
naḳtiñi el almadan 
Dertli olmaḳ hem 
evlādır derdini ʿālem 
bilmeden 

Beyit İlahi     

77a   Geçti gül bezmi şitādur 
gülşene bulma ṣuç 
Anuñ-çün ėtmez efġān 
bülbülāna bulma ṣuç 

Kimdür anı bilmedin 
sen ʿāşıḳāna bulma 
ṣuç 
Hep anuñ ḥüsni 
belāsıdur yine 
ġavġā-yı ʿaşḳ 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

78a   Sevdim yine bir meh-
veşi 
Bakarum rūy-ı zībāsına 

Budur meyānuñ 
incesi 
Düşdi göñül 
sevdāsına 

Dörtlük İlahi 8’li hece ölçüsü   

78a   Degilsem de saña lāyıḳ 
efendim 
Ne çāre ʿāşıḳım ʿāşıḳ 
efendim 

Beni ḳıl vaṣlına lāyık 
efendim 
[Ne çāre ʿāşıḳım ʿāşıḳ 
efendim] 

Dörtlük İlahi 11’li hece ölçüsü   

78a   Nice ṣabr ėdeyüm ey 
şūḥ-ı revā 
Nihāyet yoḳ senüñ 
cevrine cānā 

  Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü   

78a   Çeşm-i siyah mest-i 
niyāz 
Her bir nigāh ʿişve-
yi  nāz 

Dünyāda ne vėrse de 
az 
Nāz ile istiġnāsını 

Beyit İlahi 8’li hece ölçüsü   

78a   Sāḳī ṣadr-ı cām-ı zer-
nīgāri 
Ḳaldır niḳāb-ı dīdār-i 
yāri 

Nāz-ı ḫırāmıñ ceylān 
yāri 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   

78a   Reftāra gelsün ol fer-i 
dil-cū 
Pertev ėderek mānende 

ʿĀlemde yoḳdur 
dilber saña denk 
Sāzendeler ėtsün 

Beyit İlahi 10’lu hece ölçüsü   
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āhū sazın āhenk 

80b Ṣadrī Emrüñ olsun dėr gelip 
bāş üstüne meydāne fes 
Ḥazret-i Sultān-ı ekrem 
Adlī-yi devrāne fes 

Ṣadrīya ser-levhā 
olsun la lile dīvānıma 
Böyle bir reñgīn 
ġazel söyletdi çün 
cānāne fes 

Beyit Gazel Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

81a   Gel baña cevr ėtme 
dilber dīnüñ ʿīmānuñ 
ʿaşḳına 
Cümle yoḳdan var ėden 
Ġanī vü Sübḥān ʿaşḳına 

Beyhūde ḥāl 
söylemeyi görmedim 
saña maḥal 
Onca rāḳīb sözlerine 
ḥaḳḳ-ı mīzān ʿaşḳına 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

81b Nefʿī ʿĀşıḳa ṭʿan ėtmek olmaz 
mübtelādur n’eylesün 
Ādeme mihr-i 
maḥabbet bir belādur 
n’eylesün 

  Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

81b 
 

Aḳar ḳan aḳar ṣular 
aḳar ḳan baġla ṭabīb 
Ḳolumı her ṭamardan 
ḳan aḳar ḳan bu ne 

Ḥaḳḳ-ı şeriʿatdurlar 
ṭurur ṣular aḳar ḳan 

Beyit Māni     

82a Hātif Ġonce-i reng-i tebessüm 
rūy-ı āl olmuş saña 
Naġme-yi āvāz-i bülbül 
perr ü bāl olmuş saña 

[Cünbüş-i müjgān-ı 
çeşm-i şūḫ ṣanma 
Hatifā 
Aḥuvān-ı çīn-i 
taṣvīr-i ḫayāl olmuş 
saña] 

Beyit Gazel Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

82a Hātif Ḳırmızı aşı boyası rengi 
al olmuş saña 
Acıyıp baḳḳalda pekmez 
ṣonra bal olmuş saña 

[Aġarıp ḳabı 
dökülmüş zaġra 
ṣanma Hātifa 
Sen bir uncu kürküñ 
çuval olmuş saña] 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

82b   Ḳıyāmet gününde 
maḥşer yerinde 
Āh ümmetim dėr de 
aġlar Muḥammed 

Gelsin ümmetlerim 
dėyü çaġırır 
Āh ümmetim dėr de 
aġlar Muḥammed 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü   

83a Hüdāyī Bu nāz-ı şīveden her 
dem ferāgat yoḳ mı 
sulṭānum 
Cefā vü cevrüñe yoḳsa 
nihāyet yoḳ mı 
sulṭānum 

Hüdāyī derdmendüñ 
muntaẓırdur bāb-ı 
rifʿatde 
Ḫarʿīm-i bāġ-ı 
viṣāliñle icāzet yoḳ 
mu sulṭānım 

Beyit Gazel Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

83a   Dil-i ʿāşıḳların bend 
ėtmede bir pehlivānsın 
sen 
Süvār-ı esb-i nāz olmuş 
begim kaşı kemānsın 
sen 

Aman ʿişvebāzım 
çāresāzım bir 
civānsın sen 

Beyit İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

83b   Düştü göñül çāre nedir 
bī-vefānuñ ʿaşḳına 
Ehl-i ʿaşḳuñ kārı dā˒im 
yanmaḳdur ʿaşḳ nārına 

Nėce iẓḥār ėdeyim 
cān içinde gizlidür 
Āteş-i ʿaşḳuñla yārim 
çāresini bul baña 

Beyit Şarkı Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

84b Gevherī Bana cevr ėyleme 
ömrümün vārı 
Ḳulunda yaralar dürlü 
dürlüdür 

Mestāne gözlere çifte 
benlere 
Gördigimiz demler 
dürlü dürlüdür 

Dörtlük İlahi 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

85a 
 

Seyr ėdüp baḳdım 
cemāliñ aya beñzer 
sevdigim 
Tīr-i müjgān kaşlarıñ 
hem yaya beñzer 
sevdigim 

Baña dėr ki ḳāmetim 
serviye benzer ʿaceb 
Ben dėdim taḥḳīḳ 
ḥemān tugbāya 
beñzer sevdigim 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 
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85b   Ḳalbimde yoḳdur 
ferāhım 
Güldürmez baḫt-ı 
siyahım 

Ben taḥammül ėtsem 
de boş 
Yandı y’Allah çeker 
[āhım] 

Dörtlük Şarkı 8’li hece ölçüsü   

86a   Bir naẓarda göñlim 
aldıñ āfet-i devrān 
mısın 
Gözleri āhū misā̱li 
ḳaşları kemān mḥāln 

Cāndan inan ādem 
ile ḥasbiḥāl ėtmek 
güzel 
Ṣaḳla bu sırrı 
efendim dilde bir 
cevāb mısın 

Beyit İlahi Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ 
Fāʿilātün/ Fāʿilün 

  

87b 
88a 

  Beylik gemiye düşdü 
ḳaẓā ile bir āfet 
Pek yosma ḳıyāfet 

El ʿafv ü zekātü’z-
zafere eyle riʿāyet 
Vėr yārime ruḫṣat 

Beyit İlahi Mefūlü / Mefāʿilü / 
Mefāʿilü /  
Feʿ ūlün 

  

88b ʿĀşıḳ ʿÖmer Ḳadr mevlām senüñ 
ḥikmetüñ çoḳdur 
Cānı gördüm bir 
mermerden içeri 

Cān-ı derūn helāk 
eyledi 
İflāḥ olmaz derde 
düş oldı 

Beyit İlahi 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir 

93b  Nūrī ʿIşḳuñla cihān beste 
Luṭf eyle ʿināyet ḳıl 

Nūrī kuluñ irşad ėt 
Luṭf eyle ʿināyet ḳıl 

Dörtlük İlahi 7’li hece ölçüsü 1a tekrar 

94a Yūnus Ḥūri ḳızları geldiler 
ḳundaġın bile ṣardılar 
Muḥammede yüz 
sürdiler Muḥammed 
ṭoġduġu gėce 

Yūnus eydür hey 
ḳardaşlar aḳar 
gözden ḳanlı yaşlar 
Secdi ėtdi ṭaġlar 
taşlar Muḥammed 
ṭoġduġı gėce 

Beyit İlahi 16’lı hece ölçüsü 3a tekrar 

94b 
 

Seniñ ḥasretinle şūḥ-i 
melek-ten 
Taḥammül ėdemedim 
ṭoġrusın ben 

Ḥuṣūѕā zār u derd ü 
miḥnetine 
Hele bir gün degil bir 
sāʿatine 

Dörtlük Şarkı 11’li hece ölçüsü   

94b   Sebep ne baḳmıyor 
yārim yüzime 
Görünmüyor cihān 
şimdi gözime 

Bu ʿaşḳdan geliyor 
aṣla ferāġat 
Ne ḥāletdir ne 
ḥāletdir ne ḥālet 

Dörtlük Şarkı 11’li hece ölçüsü   

95a 
 

Nār-ı ʿaşḳuñ yaḳtı beni 
Degişmem cihāna seni 

Ėtme baña cevr ü 
cefa 
Ġayrularla ėtme ṣefā 

Dörtlük Şarkı 8’li hece ölçüsü   

95a   Bu günlerde saña 
[ġāyet] özendim 
Nasıl ṣabr ėdeyim cānım 
efendim 

Yalan yere yemin 
ėtme uṣandım 
Āteş-i ʿaşḳuña göz 
göre yandım 

Dörtlük Şarkı 11’li hece ölçüsü   

96b Hātāyī İḳrār vėrdim dönmem 
elest bezminden 
Verdigim iḳrārı 
īmāndan aldım 

Merḥem ṣar dīlīr-i 
ʿaşḳ yāresine 
ʿİlm-i ḥikmeti 
Loḳmāndan aldım 

Beyit Gazel 11’li hece ölçüsü Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir. 

97a Hüdāyī  Efendim dünyā 
senüñdür emrüñe 
müntatẓırdur ḳul 
Bir gedā her dem 
düşmüşem derdiñe 

Hüdāyī derdmendüñ 
muntaẓırdur bābuña 
Ḳorḳarım ʿaḳlum 
alup ṣoñra cefākār 
olursın bendeñe 

Dörtlük İlahi     

97b 
98a 

Vāṣıf Mīr N’eyledi gör baña ol 
māh-ı mehi 
Daġa düşürdi bu dil-i 
vālihimi 

Ṣabr olunır mu bu 
kadar ḥasrete 
Ṣaldı göñül milkini 
yār firḳate 

  İlahi Müfteʿilün / 
Müfteʿilün / Fāʿilün 

Mahlas 
divandan tespit 
edilmiştir.  

98a Şemʿī Rażıyem her ne ėderse 
baña serv ü semenüm 
Dest-i cevr ile ṣad-pāre 
ḳılursa bedenüm 

Şemʿīyem kūşe-yi 
meyhāneyi vėrmem 
felege 
Gülşen-i bāġ-ı 
cināndan baña 
yegdür vaṭanum 

Beyit Gazel Feʿilātün / Feʿilātün 
/ Feʿilātün / Feʿilün 

  

98b Ḥāfiẓi ʿAcep ol şāh-ı cihān 
pāyine yüzüm süre mi 
Yā baña baḫt-ı siyah bir 

Ḥāfiẓi cān u 
cihāndan hele bīzār 
oldum 

Muhamm
es 

İlahi Feʿilātün / Feʿilātün 
/ Feʿilātün / Feʿilün 
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daḫi el vėre mi Ṣabrı güç çāresi güç 
derde giriftār oldum 

99a Vāṣıf Mīr Kim olur zūr ile 
maḳsūdına reh-yāb-ı 
ẓafer 
Gelir etbetde ẓuhūra ne 
ise ḥükm-i ḳader 

Elemiñ ʿan-aṣıl 
ʿālemde emeldir aṣlı 
Vāṣıfā ẕevḳine baḳ 
yoḳ ġamıñ aṣlı faṣlı 

  İlahi Feʿilātün / Feʿilātün 
/ Feʿilātün / Feʿilün 

  

99b   Meded yoḳ derdile 
kimseden Allāhdan 
ġayrı 
Açar yok ṣīnemiñ ṣād 
çākine cān-gāhdan 
[ġayrı] 

Göñül tāb-sūz-ı ʿaşḳ-ı 
cānān-ı ʿömr ile 
kūtāh 
Şikāyet olmasun 
ammā çekilmez derd 
imiş bi’llāh 

  İlahi Mefāʿilün / 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

100a   Nevā yoḳ bezm-i 
ġurbetde fiġān u āhdan 
ġayrı 
Kime dem-āz olur dil 
nāle-yi cān-gāhdan 
ġayrı 

Ġarībim bī-kesim 
yoḳdur enīsim āhdan 
ġayrı 
Penāhım dest-gīrim 
ḳalmadı Allāhdan 
ġayrı 

  İlahi Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün 

  

104b   Ey güzel ḫançer çeküp 
ḳaṣd ėtme arslan üstüne 
Ṣinemde derdim yėter 
ḳan eyleme ḳan üstüne 

Uġruna serden 
geçersem öldügüm 
ġam degil 
Yolıña ḳurbān olmaḳ 
baş ile cān üstüne 

  İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün / Fāʿilün 

  

105a   Dizinde ḳalmadı ḳuvvet 
naṣīb arayı arayı 
Dolaşdırdı bizi ḳısmet 
Semerḳandı Buhārāyı 

Ne lāzımdır saña 
gezmek Semerkandı 
Buhārāyı 
Naṣībiñ var ise elbet 
gelür arayı arayı 

Beyit İlahi Mefāʿilün / 
Mefāʿilün/ 
Mefāʿilün / 
Mefāʿilün 

  

105a   Görüp şāhım beni ẕevḳ 
ü sürūr-ālūde ṣanmā 
Neşāṭım hep ġamdandır 
beni sen şādumān 
ṣanmā 

Dil ol name-yi 
serbeste kim 
dīldārdan geldi 
Daḫı açılmadıḳ bir 
ġoncadır gül-zārdan 
geldi 

Beyit İlahi     

105a   Meded derdime 
dermānımı göster 
Yā cānım al ya baña 
cānānımı göster 

Yaʿkub-sıfat dīde-yi 
giryānım açılsın 
Aġlatma beni Yūsuf-ı 
Kenʿānımı göster 

Beyit İlahi     

105a   Ey nesim-i seḥerī cānda 
yeriñ var senüñ 
Bülbül-i bī-dile gelsin 
ḫaberin var senüñ 

Ey kebūter saña reşk 
ėtmemek çāre mi var 
Kūy-ı yāre varacak 
bāl ü periñ var senüñ 

Beyit İlahi Fāʿilātün / Fāʿilātün 
/ Fāʿilātün / Fāʿilün 

  

         

 


